h) Index Plant. Horti Lugd. Bat. Lugd. B. 1610. 8. Index alter. ib.
1720. 4.

i) Carm. Lib. IV. Od. V.

multis id quod radius est, habetur sterile, vt *xeranthemo*, *belleboris*, *carlinae*, plurimis flos est nec compositus nec simplex, sed prout Knauthius, ^{k)} et Eruditissimus Adrianus van Royen ^{l)} eloquuntur, aggregatus, qualis est *eryngio*, *corno*, *dipsaco*, *sphaerantho*, *globulariae*: Nec raro regularis cum irregulari mixtus est, quale quid obseruare liceat in *tordylio*, *sphondylio dauco*, *coriandro*, *opulo*: pars florem in fructu habent, vt *figus*, pars flore ad sensum carent, *musci*, *lichenes*, *fungi*, *tubera*: Facile praeuideo, quae mihi haec scribenti obiici possint, ab ista, quam haud semel professus sum sententia, me praeter necessitatem nunc discedere, quandoquidem celeberrimus Linnaeus et nunquam satis laudandus Royenius me in numero eorum, qui floribus faueant, numerent; Verum sicut ista, quae flores dispicit methodus, parum per me adiuta fuit, ita tantum abest, vt floribus omnem significandi valorem derogare sustineam, vt potius ad genera subalterna constituenda iis nihil credam efficacius, prout nec Fabius Columna, nec Caesalpinus, nec Morisonus vel Raius aut Hermannus et Boerhauius iisdem carere vouerunt: Pro fructibus autem loquuntur omnia: Omnis vegetatio in fructu subsistit et ex eodem restauratur: Plurimae plantae solo fructu nobis innotescunt, quarum habitum externum vel flores ipsi vtriusque Indiae scrutatores obscure describunt. Piper, nux moschata, anthophyllus, anacardium, vaniglia, thea, cardamomum, fructu nos instruunt parumque fiduciae est, nos florem istorum aromatum conspecturos. Praeterea dum maxima de floribus inter omnes est disceptatio, in fructu omnes conspirant, et eo quidem res rediit, vt ob tricas nodosque inexplicabiles

k) Christ. Knauth. Enum. plant. circa Halam. Lips. 1687. 8.

l) Adriani van Royen Florae Leydenfis Prodrumus, Lugd. Bat. 1740. 8.

VIII

les quos nobis anthologi nectunt, simplicior vtut ab aliis minus trita frequensque via feligenda sit, fatiusque videatur cum olerum cultoribus expedite, clare et perspicue loqui, quam cum subtilioris ingenii viris acute philosophari: Postquam enim celeberrimus Carolus Linnaeus ^{m)} omnes felicissimi ingenii vires omnemque graeciam in florum doctrina exhausit, et inusitatis ante haec tempora terminis sexum et partes florum geniales exposuit, nouaeque hoc ipso omnibusque perquam acceptae methodi autor extitit, in hoc vno a veterum placitis non prorsus abhorreere visus est, quod fructificandi modum vtpote simplicissimum parum immutauerit, quapropter Celeberrimus ille Vir in partibus eorum, qui fructibus fauent, merito esse censetur, quod in disponendis generum suorum ordinibus non ad formam florum, non ad petalorum numerum, non ad compositionis rationem, quod anthologi faciunt, sed ad fructus primordia, pistillum et coniunctissima huic stamina, deinde ad calycem respexerit, locum scilicet, in quo vel iunctim vterque sexus, vel separatus alteruter inuenitur: Vnde haud raro termini a Linnaeo ingeniose excogitati, cum systemate seminum coincidunt, quamuis caeteroquin cum nemine conueniat: Monandria respondent monangiospermis, diandria diangiospermis et baccis quibusdam dipyrenis, trian-

m) Laudatissimi Auctoris, quibus suam methodum proposuit opera sunt

Systema Naturae, Lugd. B. 1735. fol.

Methodus sexualis, ibid. 1737. 8.

Genera plant. ibid. eod. 8.

Hortus Clyffortianus, ibid. eod. fol.

Flora Lapponica, ibid. eod. 8.

Critica Botanica, ibid. 1737. 8.

Classes plantarum, ibid. 1738. 8.

triandria sub se habent tricapsulares, tetrandria tetragynnospermas, digynia pentandria describunt femina bina nuda umbelliferarum, hexandria plerasque sexcapsulares bulbosi generis exhauriunt, possetque Hermannus facilius quam quicumque alius cum Linnaeo conciliari, a quo etiam terminos, quos caeteroquin omnes novos excogitavit, mutuos accipere dedignatus haud est, legasque inter polyandria eius, gymnospermia, angiosperma, siliquosa. Id certe in quamplurimis habemus floribus, quo stamina numero suo numerum feminum nudorum vel capsularum designent: Sic postquam principem hunc inter methodicos virum fructibus patronum dedi, habent illi de quo confidentius gloriari possint. Nec minus fructui fauet Batauorum lumen Royenius,ⁿ⁾ qui, quamuis in plerisque, florum admittat conditiones, *compositum et simplex, amentaceum, quod spatha continetur, capitatum, quinquifidum*, haud raro etiam cum Linnaeo loquatur, quem tamen multis parasangis perspicuitate anteuertit, in eo tamen etiam est, quo fructum pro constituendo aliquo genere summo saepe adhibeat: Sic fructus flore prior est eidem, in fructifloris, calycifloris, in quibus scilicet fructus cum flore simul est. Ad fructum primario respicit in leguminosis quibus deinde a florum conditione, inferiora genera adsignat: Nouum, isthaec a fructu desumpta methodus, patronum nata est Hallerum^{o)} Gottingensem, Poetam et Medicum famigeratissimum, qui castigatis omnibus, quotquot propositae hactenus fuerunt, plantarum ordinibus, solam Hermannianam a Boerhaauio correctam Raiana suffultam, sufficere

B

putat,

n) Laudatissimo Libro iam adducto.

o) Albertus Hallerus in Acad. Georgia Augusta Anat. Bot. et Chir. P.P. Ord. de methodico studio botanices absque praeceptore, Gottingae 1736. 4.

putat, quā quis, sine praeceptore, methodicum botanices studium aggredi ausit, quapropter plurimum interesse afferit, quo quis, plantae describendae suisque ordinibus addicendae, semina, *quoad figuram, numerum, sedem, colorem, odorem, saporem, magnitudinem* in scheda adumbret: Post auctoritates autem de rationibus dispiciendum est, quibus inducti Caesalpinus, Morifonus, Hermannus, Boerhaavius, Knauthius, Magnolius ^{p)} fructui primatum decreverint: Sola terminorum perspicuitas, habet quo methodum istam commendabilem reddere possit: Si enim in omni methodo, *veram classē quadam contentorum rationem paucis duntaxat litteris exprimi, quam sesquipedalibus classificarum nominum descriptionibus,* ^{q)} fatius est, certe pauci sunt qui non videant, plebeia nomina, *pyrum, malum, nux, glans, pomum, bacca, cucurbita*, adeoque et notiones *nuciferarum, glandiferarum, pomiferarum, bacciferarum*, vtpote quae nuditate et simplicitate sua placere possint, summi generis loco in quamplurimis esse posse, nec obesse quidpiam quo quis deinde a forma, magnitudine, feminibusque in fructu, non genera tantum sed et speciem quandoque definiat: Quotusquisque est qui non etiam artis nescius, pruna a cerasis poma a pyris cucurbitas a peponibus melopeponibus anguriis cucumere, primo statim intuitu distinguat? quod ideo dictum est, quo quis intelligat, optimam esse methodum, quae simplicissima: Quae exempla si cui plebeia visa fuerint, habiturus est in omni re herbaria fructum plantae suae iudicem. Experimur id praesenti anni tempestate, qua in spem fertilis anni semina terrae tradimus. Fit enim haud infrequenter, vt, si quis nostros ordines turbavit error, solo seminum intuitu corrigatur,

p) Petr. Magnol. Charact. Plant. nou. Monsp. 1720. 4.

q) Adr. Royen. l. c. p. 5.

gatur, nec genera tantum sed et species ex semine hariolamur. Conuoluuli flore albo itidem semen album, flore violaceo, nigrum obtinent; Lychnidum species non flore sed pericarpio et fructu, medicae solo fructus turbine, constant, idem iudicium esto de omnibus leguminosis: Varia femina luculento caractere signantur: Abrus et coral femine semper, flore rarius vsurpantur, phaseolum pruriginosum effectus prodit, cuius florem, quae climatis nostri est infelicitas, frustra expectamus. Sic et cum quam plurimis aliis exoticis fit, quorum femina nobis vnice seruantur, cum flores et noua fructificatio spem nostram eluserit: Equidem ille ego non sum, qui pro methodo ex fructu desumenda causam serio perorare sustineam, neque adeo in cineres Praeceptoris Riuini,^{r)} cuius methodum Patroni et amici suffulciunt,^{s)} iniurius sum, quo mathematicam isthanc, quae numeris et proportionibus, neutiquam autem imaginariis rerum conceptibus nititur, seriem deserere velim, negare tamen nequeo, characteres feminum, vtpote qui plebeios homines erudire possint, mihi post florem viuos fuisse reliquis plantarum conditionibus significantiores, imo vero lubricam esse ex flore instructam seriem, nisi fructus in subsidium vocetur. Quid enim impedit, quo minus aliquis duplici ordine, corpora naturalia disponat? In

B 2

historia

r) Augustus Quirinus Riuinus, Lipsiensium suo tempore lumen, mathematicae plantarum methodi, quae numerat, autor, inclaudit Operibus botanicis:

Ord. Pl. Fl. Monop. Irr. Lips. 1690. fol.

- - - Tetrap. Irr. ibid. 1691. fol.

- - - Pentap. Irreg. ibid. 1699. fol.

Superfunt anecdota: Ord. Pl. Fl. Hexap. Irreg. Fol. Suppl. Op.

Fol. Tyrocinium botanicum c. Fig. aeneis. 4.

s) Illustris Ioh. Heucherus Hort. Witteb. Witteb. 1711. 4. Amicissimus Chr. Gottl. Ludwigius Definit. Pl. Lips. 1737. 8.

historia conchyliorum, quam ingeniorum felicitas nondum turbavit, modo Listerum sequimur, modo Rumphium, istius disciplinae duumuiros; vtraque methodo recte enarramus, nec irascimur illi, qui secus dixerit aut fecerit. Quapropter priorem quam publicis schedis aliquoties professus sum sententiam mutasse haud videbor, si pro feminibus causam dixerero. Paucissima exempla adducam plantarum, quae solo femine constant et ex iisdem clare et perspicue definiuntur: Nec dubium est in reliquis omnibus, aliqua industria, rem eodem modo perfici posse.

I.

Monogynnosperma.

Rotundum *mirabilis*.
 Triangulare: *lapathum, acetosa, fagopyrum*.
 Corona membranacea *limonium*.
 Asperum *circaea, agrimonia*.
 Umbilicatum *locusta*.
 Papposum *valeriana*.
 Splendidum *persicaria*.
 Durissimum *lachryma iobi*.
 Esculentum in gluma, *omnia cerealia*.
 Esculentum in spatha *mays*.
 Et sic in reliquis
 Quibus conditionibus si addas calycem, spicam, paniculam aliosue nascendi modos, habiturus es luculenta diuisionum signa.